UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE AVALIAÇÃO, DESENVOLVIMENTO E REGULAÇÃO DO ENSINO

EDITAL Nº 03 - PIBID/PROGRAD/UFLA, de 12 de fevereiro de 2025
PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID

SELEÇÃO DE DISCENTES

O Pró-Reitor de Graduação em exercício da Universidade Federal de Lavras, por meio da Diretoria de Avaliação, Desenvolvimento e Regulação do Ensino

(DADE), torna público e homologa o resultado final do Edital Nº 01 - PIBID/PROGRAD/UFLA, de 22 de janeiro de 2025, referente à seleção de discentes para

participação no Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência (PIBID):

Subprojeto:

Biologia

Nome do candidato
Carta de

Intenções
CRA

Pergunta 1

(entrevista)

Pergunta 2

(entrevista)

Pergunta 3

(entrevista)

Pergunta 4

(entrevista)
Nota final Situação final

GUILHERME HENRIQUE PEREIRA SIRINEU 100 70,38 100 100 100 100 94,08 1 (Aprovado)

VICTÓRIA MARIA GUSMÃO MATEUS SANTOS 100 0*1 100 100 100 100 80 2 (Aprovado)

Subprojeto:

Filosofia

Nome do candidato
Carta de

Intenções
CRA

Pergunta 1

(entrevista)

Pergunta 2

(entrevista)

Pergunta 3

(entrevista)

Pergunta 4

(entrevista)
Nota final Situação final

ANDRÉ LUIZ MARTINS DE PÁDUA 95 61,08 90 50 70 85 79,72 1 (Aprovado)

Subprojeto:

Física

Não houve inscritos.

Legenda:

*1 Conforme item 7.4.1.1, não é exigido atestado de matrícula que conste o CRA para estudantes que estão no primeiro período no semestre letivo 2024/2.

Lavras, 12 de fevereiro de 2025

CLEITON LOURENÇO DE OLIVEIRA

Pró-Reitor de Graduação em exercício

		2025-02-12T10:30:30-0300